
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8 luglio 2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

Vista l’ipotesi di Contratto Regionale, sottoscritta il 16 luglio 2020, sulle utilizzazioni del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 

2021/2022, trasmessa dall'USR per la Sicilia; 

Visto l’art. 8 comma 10 CCNL comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 18 gennaio 2024, 

a mente del quale “i contratti collettivi integrativi conservano la loro efficacia fino alla 

stipulazione, presso ciascuna amministrazione, di successivi contratti collettivi 

integrativi”; 

Vista l’ipotesi di intesa sottoscritta in data 27/06/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e le OO.SS. firmatarie del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca, con la quale è 

stata prorogata per l’a.s. 2024/25 la validità del CCNI concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. sottoscritto in 

data 8 luglio 2020 in vigore per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21 

e 2021/22; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 101933 del 4/07/2024; 

Esaminate le istanze prodotte dal personale ATA a tempo indeterminato ai fini delle utilizzazioni, 

assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per l’a.s. 2024/2025; 

Visto il proprio decreto prot. n. 13898 del 23/08/2024, con il quale sono state costituite e 

pubblicate le graduatorie definitive per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’a.s. 2024/25; 

Visto il proprio decreto prot. n. 14061 del 27/08/2024, con il quale è stata rettificata la 

graduatoria definitiva del personale ATA, profilo C.S., aspirante alle assegnazioni 

provvisorie provinciali per l’a.s. 2024/25; 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto il proprio decreto prot. n. 14122 del 27/08/2024, con il quale sono stati pubblicati i 

posti disponibili dopo i movimenti; 

Visto il proprio avviso prot. n. 14123 del 27/08/2024, con il quale sono stati pubblicati i posti 

disponibili per le operazioni di mobilità annuale relative al personale ATA, profilo 

D.S.G.A, A.A., A.T. e C.S.; 

Visto il proprio decreto prot. n. 14124 del 27/08/2024, con il quale sono state disposte le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali per l’a.s. 2024/2025, del personale 

ATA, profili DSGA, AA, AT e CS; 

Visto Il proprio decreto prot. n. 14178 del 28/08/2024, con il quale è stata operata 

un’ulteriore rettifica della graduatoria definitiva del personale ATA, profilo C.S., 

aspirante alle assegnazioni provvisorie provinciali per la provincia di Siracusa, per l’a.s. 

2024/25; 

Ritenuto necessario, in ragione della rettifica suddetta, intervenire in autotutela per ripristinare 

la correttezza dell’azione amministrativa, ripubblicando le assegnazioni provvisorie 

provinciali del personale ATA, profilo C.S., per l’a.s. 2024/25; 

DECRETA 

Sono disposte le assegnazioni provvisorie provinciali per l’a.s. 2024/2025, del personale ATA, profilo CS, 

nelle sedi scolastiche indicate a fianco del nominativo di ciascun aspirante, come da prospetto allegato 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

La pubblicazione del presente decreto ha valore di notifica ad ogni effetto di legge per tutto il personale 

interessato. 

Le assegnazioni provvisorie disposte non potranno subire modifiche per sopravvenute disponibilità. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare la sede assegnata agli interessati, i quali dovranno 

assumere servizio secondo le disposizioni che verranno dagli stessi impartite. I Dirigenti Scolastici 

provvederanno, altresì, all’atto della presa di servizio del personale ATA interessato, alla registrazione 

del provvedimento al SIDI. I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno, infine, a questo Ufficio 

l’eventuale mancata presa di servizio. 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Il decreto prot. n. 14124 del 27/08/2024 resta valido per tutto quanto non espressamente modificato 

con il presente provvedimento. 

Questo Ufficio si riserva di procedere, anche in autotutela, alle eventuali rettifiche che dovessero 

rendersi necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

Per il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Il Funzionario Vicario 

Laura Lentini 

 

 

 

 

 

Ai  

 

Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Al Sito web, all’Albo on line 

  

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-08-28T19:35:08+0200
	MIM


		2024-08-28T19:37:17+0200
	protocollo




